CLÁUSULA 2º - PISO SALARIAL DO COMÉRCIO: 
Fica estabelecido que, a partir do dia 1º (primeiro) de novembro 2025 (dois mil e vinte e cinco), nenhum 
empregado da categoria profissional comercial poderá receber salário mensal inferior ao piso salarial de 
R$1.680,00 (Um mil seiscentos e oitenta reais). 

CLÁUSULA 3º - REAJUSTE SALARIAL: 
Fica garantido que em 1º (primeiro) de novembro de 2025 (dois mil e vinte cinco) os salários dos empregados 
abrangidos pela presente Convenção, que percebam o salário superior ao piso da categoria, serão reajustados